
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016 № 666-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы  некоторых государственных автономных 
профессиональных образовательных учреждений Свердловской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения уставов 
государственных автономных профессиональных образовательных учреждений 
Свердловской области в соответствие законодательству Российской Федерации 
Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести изменения:
1)в Устав государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский
радиотехнический техникум», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.01.2013 № 89-1111 «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Каменск-Уральский радиотехнический техникум» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 23.06.2015 № 513-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

2) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский
техникум торговли и сервиса», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.01.2013 № 66-ПГ1 «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Каменск-Уральский техникум торговли 
и сервиса» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.04.2015 № 308-ПП, изложив его в новой редакции (Прилагается);



2

3) в Устав государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Областной техникум 
дизайна и сервиса», утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 25.01.2013 № 92-ПП «О создании государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Областной техникум дизайна и сервиса» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Областной техникум дизайна и сервиса» с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Свердловской области от 07.05.2015 № 344-ПП, 
изложив его в новой редакции (прилагается);

4) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский горно- 
металлургический колледж имени Е.А. и М.Е. Черепановых», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2013 № 90-ПН 
«О создании государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области
«Нижнетагильский горно-металлургический колледж имени Е.А. и 
М.Е. Черепановых» путем изменения типа существующего государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Нижнетагильский горно-металлургический 
колледж имени Е.А. и М.Е. Черепановых» с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.03.2015 № 178-ПП, 
изложив его в новой редакции (прилагается);

5) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский
государственный профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича 
Демидова», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 25.01.2013 № 64-ПП «О создании государственного автономного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Нижнетагильский государственный профессиональный 
колледж имени Никиты Акинфиевича Демидова» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области
«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова» с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 397-ПП, изложив его 
it новой редакции (прилагается);

6) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский 
строительный колледж», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 81-ПП «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Нижнетагильский строительный техникум» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного



образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Нижнетагильский строительный техникум» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 23.06.2015 № 512-1111, изложив его в новой редакции (прилагается);

7) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский 
техникум металлообрабатывающих производств и сервиса», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2013 № 72-1111 
«О создании государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих 
производств и сервиса» с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 07.05.2015 № 339-1111, изложив его 
в новой редакции (прилагается);

8) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Новоуральский
технологический колледж», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.01.2013 № 69-ПП «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Новоуральский технологический колледж» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Новоуральский технологический колледж» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 14.05.2015 № 372-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

9) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Первоуральский
металлургический колледж», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.01.2013 № 83-ПП «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Первоуральский металлургический 
Колледж» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования
< нердловской области «Первоуральский металлургический колледж» 
г изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
об л ает  от 14.05.2015 № 373-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается);

10) в Устав государственного автономного профессионального 
оиразонательного учреждения Свердловской области «Колледж управления и 
1‘1‘рипса «Стиль», утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 25.01.2013 № 70-ПП «О создании государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
( мгрдловской области «Колледж управления и сервиса «Стиль» путем изменения



мша существующего государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
-Колледж управления и сервиса «Стиль» с изменениями, внесенными 
11 останов л ением Правительства Свердловской области от 07.05.2015 № 338-ПП,
I пложив его в новой редакции (прилагается);

11) в Устав государственного автономного профессионального 
(>бразовательного учреждения Свердловской области «Каменск-Уральский 
техникум строительства и жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.05.2013 № 551-ПП 
«О создании государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Каменск- 
У ральский техникум строительства и жилищно-коммунального хозяйства» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Каменск-Уральский техникум строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 5-1, 
ст. 840) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 12.09.2013 № 1110-ПП и от 29.04.2015 № 311-1111, 
изложив его в новой редакции (прилагается);

12) в Устав государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 13.05.2013 № 600-ПП «О создании государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Камышловский техникум промышленности 
н транспорта» путем изменения типа существующего государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Камышловский техникум промышленности 
п транспорта» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 5-1, 
п .  885) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 12.09.2013 № 1110-ПП и от 14.05.2015 № 377-1111, 
изложив его в новой редакции (прилагается);

13) в Устав государственного автономного профессионального
образонательного учреждения Свердловской области «Карпинский 
машиностроительный техникум», утвержденный постановлением Правительства 
Cm-рдловской области от 13.05.2013 № 602-ПП «О создании государственного
.1 ито и ом н ого образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Карпинский машиностроительный
I• пикум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования
< псрд.новской области «Карпинский машиностроительный техникум» (Собрание 
1ам>иодател1>ства Свердловской области, 2013, № 5-1, ст. 887) с изменениями, 
пне. < иными постановлениями Правительства Свердловской области от 12.09.2013
N" 1110 III I и от 02.06.2015 № 447-1111, изложив его в новой редакции
(прилагается);



14) в Устав государственного автономного профессионального
I и >1 мгн >нательного учреждения Свердловской области «Красноуральский 
многопрофильный техникум», утвержденный постановлением Правительства
< ‘иердловской области от 13.05.2013 № 599-Ш1 «О создании государственного
II юном по го образовательного учреждения среднего профессионального
оо | )i по I ia 1111Я Свердловской области «Красноуральский многопрофильный
и ,1 in к ум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
пораювательного учреждения среднего профессионального образования
< 'нердл опекой области «Красноуральский многопрофильный техникум» 
(» оорпппе законодательства Свердловской области, 2013, № 5-1, ст. 884)
■ м ir м нениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
о о п , к I и о т  12.09.2013 № 1110-ПП и от 27.05.2015 №  402-1111, изложив его в новой 
I>• i n ими (прилагается);

15) в Устав государственного автономного профессионального
<>о|». попа тельного учреждения Свердловской области «Кировградский техникум 
промышленности, торговли и сервиса», утвержденный постановлением 
11ранительства Свердловской области от 13.05.2013 № 606-ПП «О создании 
государственного автономного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Кировградский 
те чип кум промышленности, торговли и сервиса» путем изменения типа 
еу шествующего государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Кировградский 
техникум промышленности, торговли и сервиса» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2013, №5-1, ст. 891) с изменениями, внесенными 
н о с  кпюилеппямп 11равительства Свердловской области от 12.09.2013 № 1110-ПП 
н о I ’ 7.0.*ч. 4)1 S № 403-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается).

1 Директорам государственных автономных профессиональных 
otipa (она телипых учреждений Свердловской области, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, произвести необходимые юридические действия 
по I оеударственной регистрации изменений, вносимых в уставы государственных 
пн|<нюмних профессиональных образовательных учреждений Свердловской 
ooinu |п.

1 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Мерного Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
Н А IViitu она.

I Иаетоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет- 
mipi.IT правовой информации Свердловской области» (wy^w.pravo.gov66.ru).

5

Д.В. Паслер



В дело прошито и пронумеровано
(___ k^Q^fZ?_______ ) лист Q?S

главный специалист 
отдела оформления и выпуска 
правовых актов Управления выпуска 
правовых актов и издательской деятельности 
Правительства Свердл
Шукшина Ю.Н.


